
   Area  Affari Generali e Legali 
 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

Decreto n. 517 

                                                                       Protocollo n. 80892 

                                                         Anno 2019 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la Legge 28 giugno 1977 n. 394, recante disposizioni  sull’istituzione presso le Università 

dei Comitati per lo sport; 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010 n. 240 "Norme in materia di organizzazione delle Università, di 

personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e 

l'efficienza del sistema universitario”; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze, emanato con Decreto Rettorale n. 1680 

prot. n. 207006 del 30 novembre 2018; 

 VISTO il Regolamento Generale di Ateneo, emanato con Decreto Rettorale n. 819 prot. n. 55497 

del 6 agosto 2013; 

VISTO il Regolamento per le elezioni studentesche, emanato con Decreto Rettorale n. 1345 prot. n. 

103394 del 23 dicembre 2014 e modificato con Decreto Rettorale n. 716 prot. n. 104526 del 

25 giugno 2018, che ha introdotto una procedura telematica per quanto attiene l’intera 

procedura elettorale, ed in particolare l’articolo 16;  

VISTO  il Decreto Rettorale  n.  169 prot. n. 30400 del  14 febbraio  2019, col quale sono state 

indette per i giorni 9 e 10 aprile 2019 le elezioni della componente studentesca negli Organi 

centrali dell’Ateneo e nel Consiglio Territoriale dell’Azienda unica Regionale per il Diritto 

allo Studio Universitario e pubblicate le indicazioni necessarie per la nomina dei 

rappresentanti degli studenti nei Consigli di Dipartimento;  

VISTO il Decreto Rettorale  n. 241 prot. n. 36235 del 22 febbraio 2019,  di nomina della 

Commissione Elettorale Centrale; 

VISTO il  verbale delle riunioni della Commissione Elettorale Centrale  dei  giorni 10 e 11  aprile 

2019  relativo alla proclamazione degli eletti, dopo opportune verifiche sull’esito dello 

scrutinio elettronico, negli Organi Centrali dell’Ateneo, nel Comitato per lo sport, nel 

Consiglio Territoriale dell’Azienda unica Regionale per il Diritto allo Studio Universitario nei 

Consigli delle Scuole e nei Consigli dei Corsi di Studio; 

TENUTO CONTO che, entro i termini previsti, all'Ufficio elettorale non sono pervenuti ricorsi 

avverso le operazioni elettorali e l'esito delle votazioni;  

VISTO l’esito delle verifiche effettuate dall’Ufficio Elettorale  su tutti gli eletti; 

Postazione Jolly
Casella di testo
Pubblicato sull'Albo Ufficiale (n. 5077) del 6 maggio 2019 



   Area  Affari Generali e Legali 
 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

PRESO ATTO, a seguito della situazione di potenziale  incompatibilità, delle opzioni espresse 

verso la rappresentanza in Senato Accademico dai candidati Claudio Cozzi Fucile, Sara 

Pancaldi, Anna Renzi e Filippo Ungar, e della  preferenza verso la rappresentanza nel 

Consiglio di Scuola e di Corso di Studio e la relativa e conseguente rinuncia alla 

rappresentanza nel Consiglio Di Amministrazione   di  Yusuf Omar Ahmed , ai  sensi dell’ 

art. 21 dello Statuto dell’Università degli Studi di Firenze; 

VERIFICATO che il  primo dei non eletti della lista UDU  Firenze  Sinistra Universitaria per la 

rappresentanza nel Consiglio di Amministrazione risulta essere Dardani Lorenzo 

 

DECRETA 

di nominare dalla data del presente provvedimento i seguenti  rappresentanti degli studenti nei 

rispettivi organi dell’Università degli Studi di Firenze  per il biennio 2019 – 2021 e fino al 

successivo rinnovo delle rappresentanze studentesche:  

 

SENATO ACCADEMICO: 

RENZI ANNA  Lista: UDU FIRENZE SINISTRA UNIVERSITARIA 

 

PANCALDI SARA  Lista: STUDENTI DI SINISTRA 

 

ATTICCIATI MATTEO Lista: CSX-PSI 

 

UNGAR FILIPPO  Lista:   LISTA APERTA 

 

COZZI FUCILE CLAUDIO   Lista: UDU FIRENZE SINISTRA UNIVERSITARIA  

   

CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE: 

DARDANI LORENZO          Lista:  UDU FIRENZE SINISTRA UNIVERSITARIA 

CINI MATTEO   Lista:   STUDENTI DI SINISTRA 

 

NUCLEO  DI  VALUTAZIONE: 

CHIARINI LETIZIA  Lista: UDU FIRENZE SINISTRA UNIVERSITARIA 

DICIOTTI MATTEO  Lista:  STUDENTI DI SINISTRA 

 



   Area  Affari Generali e Legali 
 

Unità di Processo “Affari Generali e Istituzionali” 
Via Gino Capponi,7 – 50121 Firenze 
Tel. 055-2756810 - e-mail: affari.generali@unifi.it  posta certificata: ufficio.affarigenerali@pec.unifi.it 

P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

COMITATO PER LO SPORT: 

CASINI MARILU’   Lista:  UDU FIRENZE SINISTRA UNIVERSITARIA 

PAOLANTI MATTEO Lista.    CSX-PSI      

Firenze, 06 maggio 2019 

           Il Rettore 

    f.to    Prof. Luigi Dei  

      




